abaixo descritos, os quais se referem às parcelas de maior relevância e valor significativo 

da obra: 

14.3.3.1.1. Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco sextavado de 25 x 

25 cm, espessura 8 cm  

15. VALOR GLOBAL E REAJUSTAMENTO  

15.1. Valor Global estimado: R$ 229.891,90 (duzentos e vinte e nove mil, oitocentos e 

noventa e um reais e noventa centavos)  

(Custo com base nas tabelas oficiais desoneradas do SINAPI, SETOP e BDI conforme 

anexo).  

15.2. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano 

contado da data do orçamento estimado.